

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Table with 4 columns: W miejscu, w Austro-Węgzech, w Państwie Niemieckim, w innych państwach. Rows show subscription rates for different regions and types of subscriptions.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. W Lwowie sprzedaż numerów po 12 hł. w Biurze Dzienników A. Węzowski, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Płonna, ulica Karola Ludw. 9.

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują: zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: administracja „Nowej Reformy“... Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza...

Po czterdziestu latach.

Cesarz Franciszek Józef przybył wczoraj do Budapesztu, aby uczestniczyć w uroczystym obchodzie czterdziestego rocznicy swego koronacji na króla węgierskiego. Uczucia, z jakimi tym razem wjeżdżał do zamku w Budzie, nie były zapewne ani wesołe, ani radosne.

ny św. Szczepana, nie posiadały ani tak wyrobionego już poczucia narodowego, ani żywej wielkiej tradycji, z których zwykle wypływa większa odporność narodu. Gniebione brutalną ręką Madziarów przez długie lata, znosili cierpliwie ciężkie jarzmo i tem umocnili panującą naród węgierski w złudzeniu, iż z czasem zdola on wcielić je zupełnie w swój organizm narodowy.

statecznego przygotowania. Chociaż państwu wyrządzono straszliwe szkody przez rozgromienie pracy narodowej, to nadto jest jasnym, że cierpi na tem nie tylko rząd, ale także sam naród. Dlatego rewolucja przyjęta nie tak wprawdzie niebezpieczna, ale za to bardziej dla rządu niebezpieczne hasło — szanować rewolucyjne środki.

mu wpływowi rewolucyjno-żydowskiej prasy“ i krzyknawszy po drodze na cenzurę, Mienszиков tak dalej opowiada: „O czemkolwiek zacznie dzisiaj pan rozmawiać z chłopem, zawsze rozmowa kończy się uwagą: — Uo, pięknie, poczekajcie. Wszystko jedno, a krew będziemy rychło przelewali! — Jaką krew? — zapytujesz przerażony. — Uo, czyż? Waszą przecie! — odpowiada czasem dobroduszy muzyk.

zy. Pełz to jednak krwi popłynię, ile uświadomienia trzeba wlać w obalamcone mózgi, aby zrozumiały, że na sobie i na społeczeństwie popełniają samobójstwa! Tylko jednolita, śmiała, celowo prowadzona akcja oświatowa może podnieść moralnie i materialnie obalamcone warstwy i systemowi ich skutecznie przeciwdziałać.

W przededniu poważnych wypadków.

Z codziennych wiadomości telegraficznych, które naturalnie są tylko odległym echem ogłoszeń prawdziwego życia, widać, że sytuacja w Rosji pogarsza się z godziny na godzinę niemał. Odkrywano ciągłe organizacje rewolucyjne w wojsku, bunt agrarny, wybuchający na nowo plomieniami szczególnie jaskrawymi w centralnej i południowej Rosji, z dnia na dzień wstrząsająca liczba zabójstw politycznych — wszystko to świadczy, że rewolucja nie tylko nie została stłumiona, ale istnieje bez przerwy dalej i nabiera coraz więcej siły.

„Pan Stołypin — powiada dalej Mienszиков — powinien posłuchać pulsu mas petersburskich, a puls ten jest bardzo gorączkowy. Dawniej prości ludzie wstydzi się nazywać siebie samymi rewolucjonistami — dzisiaj już się nie wstydzą. Robotnicy, rzemieślnicy, malarze, dozorczkarze, przy każdej sposobności i bez sposobności wogóle sprowadzają rozmowę na rząd, na panów, na to, jak panowie „piją ich krew“.

Wniosek Mienszikowa, że wszystkiemu jest winną Duma, nie wytrzymuje krytyki. Jest to po prostu hasło dzisiejszej reakcji w Rosji, która na bieg wypadków może wywrzeć wpływ tylko fatalny. Duma bowiem jest produktem rewolucji i trudno, aby rewolucyjną nie była. Jeżeli Duma nie będzie, to rewolucja pozostanie zawsze i niewątpliwie znajdzie sobie inną drogę do wydotania się nazwaną.

Korespondencja „Nowej Reformy“ Warszawa, 7 czerwca. (Teror w Łodzi. — Obawa lokautu. — Okólnik do proboszczów w sprawie języka polskiego w urzędowaniu. — Zjazd kobiet polskich. — Zabicie agenta. — Cztery wyroki śmierci).

Zjazd kobiet polskich zapowiada się bardzo pomysłnie. Pomimo że ogłoszono go jako zjazd „bezpартyjny“, niektóre organa narodowo-demokratyczne usiłują, ze względu na obecność i czynny udział znanych agitatorek ruchu radykalnego, nadad mu barwę partijną. Komitet usilnie zaprzecza tym enuncyjom. Zjazd obradować będzie w kilku sekcjach. Posiedzenia sekcji etycznie-społecznej zagai odczytem Aleksandra Świętochowskiego.

Z VI seryi Poezyi.

ZŁOTY PTAK. Przyleciał do mnie piękny ptak, ptak o złotych lśniących piórach, i na ramieniu moim siedł przywlekł kędys śpiewać w chmurach, i jasny we mnie wlepił wzrok, oczy, w których się świecą tęcze, gwiazdy, płomienny burzy mrok, błędne i czyste mgły pajęczne.

jak żagiel się od wichru wzdymał... Lecząc on rzekł: Nie daj mnie. Idź więc, gdzie w ciemnych lochach gniew, bunt, krzywdy, wściekłość ścisła pięści, a twój złocisty, jasny śpiew.

za dany niegdyś uśmiech lic złotych jej dalek wian pochodni! W dumnej ją wyobraźni sieć opłotek, jako dąb oplata gwiazdę, by z liści mogła dnieć cudniejsza jeszcze oczom świata...

i wszystko na tej wyspie jest śmierci zamysleniem. Król pustej mglistej wyspy nad szczęścia skarb i chwałę miewał perły swoje — naszyjnik miał ich cały.

„Ten biały sznur łabędzi to moje perły białe...“ I płyną w mrok, w bezkresy łabędzie białem stadem, a król za nimi patrzy, ze sercem patrzy bładem.















Kto Odolu konsekwentnie używa, ten według dzisiejszego stanu nauki najlepiej pielęgnuje zęby i usta.

Podziękowanie.

Nie mając innego sposobu wyrażenia mej podzięk... Nie mając innego sposobu wyrażenia mej podzięk...

Billansisty

potrzebne Tow. kredyt. do pomocy w godzinach wieczornych albo popołudniowych.

W Liszkach

u organisty jest sklep korzenny do wynajęcia albo same tylko przyrządy sklepowe do sprzedania.

Biuro „Filipina“

poleca zdolne gospodynie i zręcznego człowieka do sprzątania, mycia okien lub obsługi panów.

Zaproszenie

na Nadzwyczajne Walne Zebranie wszystkich członków Krakow. Tow. Zaliczkowego Urzędników

Na porządku dziennym: Zmiana statutu.

Nie kupować zegarka,

dopóki nie zobaczycie mego wielkiego cennika Otrzymacie: zlr. 1-50 zlr. 3-50

Advertisement for Max Böhnel watches, listing various models and prices.

Teatr Rozmaitości w Parku krakowskim

Program ważny od 1-15 czerwca: James W. Eugene, produkcje na ruśhomym trapez...

Restauracja renomowana.

Po przedstawieniu koncert orkiestry wspaniałej do godz. 1 w nocy. 1908 36 0

PALARNIA KAWY

połączenie hurtowni i wyborowe gatunki Kawy palonej

M. JAWORNICKI

1908 99 0

Advertisement for medicinal wine (Koniak leczniczy) by Camis & Stock.

Kamienica 2 piętrowa

z wolnej ręki do sprzedania. Krowodrza Murwana 153. 2430 2 3

Advertisement for Premier bicycle tires.

Ogłoszenie.

Dnia 15 czerwca b. r. o godzinie 4 po południu odbędzie się w sali Rady miejskiej w Andrychowie

Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków

Chrześcijańskiego Towarzystwa Tkaczy w Andrychowie.

Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręka. Porządek obrad: 1) Sprawozdanie Dyrekcji i Rady nadzorczej z czynności za rok 1906;

Advertisement for 'Warszawianka' soap, mentioning its quality and availability in Krakow.

Advertisement for Reim i Spółka, Kraków, featuring various goods like cement, paint, and sports equipment.

Advertisement for 10,000 Koron Nagrody (Prize) for baldness and hair loss, featuring 'Balsam Mos'.

Advertisement for Stefan Porebski, announcing the takeover of a business from Andrzej Schultz.

Advertisement for 'balsam na piersi' (chest balm) and other medicinal products.

Advertisement for Karol Kronsteiner, Wiedeń, featuring facade paints (Farby Fasadowe).

Advertisement for Dom (House) with various goods for sale.

Advertisement for Kaiser-Borax, highlighting its benefits for skin care.

Advertisement for K 450.000 lottery ticket, showing winning numbers and prizes.

Advertisement for Proszę żądać (Please request) for watches and other goods.